
1 Iden ifrigm och orolige menövem 
hede propellern trasslet in »ig i de 
markna qvarelfvorna af en gam
mal stockflotta vid stranden. Från 
den lilla stockflottan var ni^ all 
räddning omojlig.

De makliga och tiegmatiska brö- 
O-MToTo&m© Gkrcplx. derna Primus och Phileuion, sim-

hjerta och en sjal, var nu så stor, 
att en mutealokal måste anskaffa»

CÄHÄDIENSÄREN En 'impelvidengsUhyrdes for en ringare afgift. som 
tillfullo insamlades vid hvarje mö
te af villiga gifvare, och skuldet 

, lånetransaktioner, kassör och revi , 
sorer äfvensom pastor, det hörde j
allt till främmande och okända Men de läppar, som hade så foga magistrar som kara pappa »jelf, 
magier, och den lilla församlingen ' värme för det frysande och hung- tycktes i det kritiska ögonblicket 
stol nu också på sin höjdpunkt. rande armodet, trycktes straxt der- plötsligen inspireras till en liflighet, 
(Der, hvarest stora församlingar efter mot den fåderliga eller bro- »om icke ar ovanlig hos lugna per-

defliga kinden, eller kuttrade veka *oner, och hade rudan kastat af sig 
af deltagande for kanariefo-1 rock <*"h väst. samt sfdragil sina

Nasta sekund aimuiade de

SKANDINAVISKE IMZ-A-HSTIE TOBA
Del stora SAD OCH KRIATURS PRODUClRAinJI PROVINSEN,

TVILLINGBRÖDERNA
(tCANDDUVlAN CANADIAKl 

Vtgifvc» bvarje Torsdag i Winnipeg
Berättelse af Jo. J o.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg 
som visa* af att

1890 vara heeådda 1,082,794 aeree. deraf hveU 736.0S8 aerea 
1191 "

1
Dm färeta oeä enda Skaadinseiaka

veekot-dnmg i hela Canada 1,849,781 * " 961 664 "

Tillökning. .266.987 aerea Tillökning 170.606 
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

som gjort». Ingen humbug utan aolidt framåtskridande. Hästar, horn- 
loekap och får trifvas utmärkt på de frodiga präriema och blandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finne^ännu

PrenumcratioDäafgifteu,
bär erlägga» I ferakon, *r i Caaada 

oeh Förenta Staterna.
Btt le fpsetpnrto inbeeäknmdti 11.SO 
Hälft år do

pu finna», me<l både kyrkor och 
presthu»; har dt-t ursprungligen så 
varit.) Men nigot hemligt sjuk- 
domsfrö fanns dock qvar hos som
liga, hvilket nåden ännu icke hade 
hunnit ätt utrensa. För dessa bör

do 90,71
do. 90.40

1 cent».

toner
geln, hvars vattenkopp nyss blifvit sto il ar. 
tom.

FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÄGSLAND från 83 till $10 pe 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA tiden att seafpa sio ett HEM i denna framåtskridande 
Provin». Folkmängden tillväxer årligen och ländet stiger i värde. Ni 

tinner all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan »amma be- 

qvämligheter. som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. ni. 
tem »ändaa fritt, tillskrif

med raska tag ut till de både nöd- 
stälda damerna, af vilka den ena

Tio års lietalniugstid.r aert.
Till Skaadbaviska länderna hoetar tid
ningen, poet porto inberäknedt,

82.06 
81-00

l*å det hela taget voro ln rrarne 
Groph, trots alla sina utmärkande i 
egenskaper af "gudsfruktan, red-jten^ ^an

redan började forsvinna under vat-Btt Ir 
Hälft år jade det rådande förhållandet

ka som fordom mannat i öknen fur ] barhet, ordningskärlek, punktlig- j 
Israels folk. Man tiek höra ord så het och höflighetoch trots alla Hu-1 te-’ Primen fora den synliga damen 
dana so ii dessa "Vi mAste ha en j dande ömhetsbetygelser sins emel- raot bryggan. medan Phile förgäf-

. ves sökt genom dykningar leta ef
ter den osynliga.

sma-
Efter ännu några sekunder syn-Komeepondcnscr och meddelan

den, eon» iro af allmint intresse, 
emottaga» med tacksamhet.

pastor. \ i äro nu så inånga. Bro-; lan, tre stora egoister. 
der X. är nog en kär broiler, detAgenter för Skandinaviske Ca- 

nadicnsarcn Önskas öfver allt och 
på alla platser i Amerika, der 
råra landsmän flnnaa.

Kärlekens gud, han, som då han 
tander i ett älskogstörstande men- 
niskohjerta den kodcentrerade lå
gan för en enda varelse, på samma 
gång vidgar det till syuipati for 
hela menskligheten,denna gud hade 
icke ännu fått uied de unga gub- 
harne. Primen och Phile lefde i 
lycklig okunnighet om huru skal
ken Amor kan vända upp och ned 
på allting också i den mest städade 
hjertekaminare.

"Vet ni hvad, mina rarä gossar, 
att jag i denna stund känner mig 
så utomordentligt ungdomlig”, för
klarade pappa Uroph. när sexan 
var afslutad, cigarrerna tända på 
nytt och en half butelj punsch med 
åtföljande isbitar på en tyst och 
»tilla nick af Phile framtrollats på 
bordet, "vet ni hvad, att jag, trots 
mina fem och sjuttio år. »kulle 
kunna simma i kapp med er tvärs 
öfver Brunsviken till hagen der 
midt emot".

THOS. GREENWAY,kan icke nekas, och hans arbete 
bland oss har äfveii burit rik

Pappa Agathou, »om också af- 
k&stat rock och väst, sprang i 
strumplästen oroligt af och an på 
bryggan, _ lik den fastermoderliga 
hönan, som »er sina adopterade 
ankungar plaska i vattnet.

Kamrern tvekade att så tvärt 
ofvanpå sexan och vid fem och sju
tio år riskera en slagattack i böl
jorna. Han hyste det djupaste 
medlidande med den unga dam,som 
drunknade, uien han tyckte å an
dra sidan, att hans söner gjorde 
nog, då de räddade åtminstone en 
af de nudstälda

Minister för Åkerbruks Departementet,
Winnipeg. Manitoba, Canada.frukt, incn det synes som om hans 

tid, som talare för os«, vore gången, 
och förresten är han icke annat än

Penningar och bref böra sän
da» till

EmAXUSI. 0hi.es. Manager. 
saA*»niAvises cakasoumasb» 

F. O. Be» 641, 
Winaipeg, Maakoba,

HamDurfi-ÅmerikansEa Patti-AttieloM CanaåisEa Lime.
TILL BILJETTKÖPARE.

— ? en simpel olärfl hand tv erk are 
och det passar icke längre!!! Väl 
an, på nästa möte talar broder Y.

nödvändigheten af en pastor, 
och det med en sådan ifver och vär-

*

om
ILJET 1 KÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfya gjort resan en eller flera gånger. De be- 
hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att fur oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hyar der förekommer minsta antalet omskiftningnr och till följp 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nyaCanodiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträftad grad.

HAMBURG är hufvudnunkten för resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några fa timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jernvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhållen ett qvitto dera, 
hyarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-Hoden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför duitna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i Vestern än med någou annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äio okän 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvngsstatio- 
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort, 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.
\ GENöMGÅNGSBILJETTER&till lägsta priser, från alla platse 

Skandinavien till alla platser i Canöda, Manitoba, Nord vest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas F i ren ta Stater.

Bland våra agenter i de skand naviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 p , •
Malmö..Oscaregatan 7-9,Mart.Anderson 
Geteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson !',r“fricia
Bergen.................................... Caspar Drever
Chnstiama............................ M. R. Raffel 85*2“ "
Christianssand .....................J.C., Svendsen Za., ......

Aalborg..................... N. C. Chris ten sen Han«°
Köpenhamn...Ny ha vn 39, Vinsens Riber 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG-AMJBRICAN

Pme, »tt han tog plural i tet med storm 
på sin sida, Det lieslutades att en 
pastor skulle kallas. Men den qväl- 
len klagades allmänt öfver på hem
vägen att den förra uppbyggeisen 
och vederqvickelsen saknades, ja, 
t. o. m. broder Y. sjelf kunde icke

måste dock ovilkorligen dclgifva red. förstå, att den förra glädjen, som 
namn och adress fullständigt, men kan 
Infoga ”märke" att sätta under med
delandet, i

EMANUEL ÖHLÉN, UMnta. 
Kl Enpirt »t. Baat, Winnipeg

Fria Ord.
I Denna afdelning »tår iijmen, i mån af 

utrymme och hnit. för bref, som kunna 
intreeeeraenetörreallmänbet. Insändare

Dock, i sauiiua ögonblick Phile 
efter sina fåfänga dykningar upp
hunnit Primen, och nn hjelpte bro
dern med att helt ridderligt föra 
fram den okända damen, stödjande 
henne under armen från motsatta 
sidan, uppgaf den ännu andfådde 
dykaren plötsligen ett dämpadt 
nödrop, och drogs nästan helt och 
hållet ned under vattenytan.

Den försvunna flickan hade i 
dödsångesten fått fatt i hans ben.

Men detta var för mycket för 
pappa Agathon. Faderekärleken ro
pade högre än menniskokärleken. 
Ett tungt plumsande stänkte vatt
net i väldiga »trålbågar mot höj
den och efter några sekunder såg 
mande tre gubbame Groph under 
högljudda pustningar landa vid 
bryggan med sina båda rädilade 
damer, medan ett dånanda hurra
rop från den fastsittande och äng- 
brusande slupen belönade den vack
ra bragden. Gardeslöjtnanterna, 
som af ångestskriken lockats ned 
till stranden, kommo för sent som 
räddare, men uppträdde i stället så 
mycket mera energiskt som lof- 
sångare öfver de raska och nyss så 
orättvist förhånade gubbarne. De 
öfverhöljde herrarne Groph med 
komplimanger och betjenade dem 
och damerae med den största väl
vilja, i det de gjorde tusen ursäkter 
för sitt pojkatiga beteende för en 
stund sedan.

varit så vanlig och allman efter 
mötenas »lut, nu totalt hade fur-

isvunnitKYRKLIGA SKUGGSIDOR,
På nästa möte besluts att till pa

stor kalla predikant Gnistcrström, 
en ung, talangfull man, med ej så 
liten underbyggnad från skolan, 
åtminstone så mycket, att han sjelf 
ansåg sig mycket lärd. Han antog 
kallelsen och var snart på platsen, 
men installeringshögtidligheterna 
kostade den lilla församlingen mer 
iin ett helt års hyra för lokalen. 
Men församlingen ticken pastor,och 
nu följa händelsernas gång i fort
sättningen. Folk äro i allmänhet 
nyfikna, och på det andliga områ- 
det lågges ju ofta sådant i dagen 
när någon ny predikant anländer 
till en plats, pi det sättet, att pre
dikolokalen synes för liten, Så 
blef förhållandet äfven här. Den 
gamla salen visade sig snart för li
ten och frun pastorns sida hördes 
snart missbelåtenhet öfver salens

På hvarje plats, som ej belyses af 
den naturliga solen, växer i allmän
het ingenting eller åtminstone en
dast sådana växter, som äro odug
liga, ja L o. m. skadliga Ofta ser 
man om sommaren på norra sidan 
af hus, hurusom ogräs frodas i all 
sin yppighet, under det att på hu
set» öfriga sidor en mindre växtlig
het förefinnes, men som dock Ur af 
helt annan art.

Det naturliga området har mån
ga och lärorika bilder, som mycket 
väl pas6ta in på det andliga, och äro 
derför ofta använda i skriften för 
att tydligare och med mera efter
tryck åskådliggöra hvad som siiges 

Liksom det på det naturliga om
rådet finnas många skuggsidor, så 
tinnes det ock många sådana på det 
andliga, och de uppkomma öfver- 
allt.der sanningens sol icke fritt och 
obetingat får kasta sina strålar, så 
att Guds välbehag kan trifvas och 
växa . *-

Denna gång vill jag påpeka en 
temligen allman skuggsida, nämli
gen det ofta förekommande för- 

‘ hållandet, att de s. k. frie försain- 
lingarne i allmänhet aro belastade 
med stora skulder och existera der
för under en tynande och tryckt 
tillvaro, som verkar menligt i afse- 
ende på en biblisk församlings upp
gift Detta är något så väl kändt 
att ingen annan an en dåre kan 
taga sig för att motsäga det.

Först vill jag tala något om sat
tet, hvarpå de fria forsamlingame 
tillkommit Och utvecklats, och ge
nom att följa den vanliga gången i 
detta afeeende kommer man rätt i 
gapet på den jette, som i de allra 
flesta fall varit orsaken till försam- 
lingaroes stora skulder.

Jo, från början gick det så till, 
att några få troende på en plats

"Tror jag det, kära far, som fly
ter lik en fjäder”, koinplimenterade 
Primen'

"Nå än ni sjelfva då, mina små 
korkpåsar", skämtade pappa Groph 
och skrattade så hjertligt. att hela 
hans runda lekamen gick i vågor.

"Tackar för komplimangen om 
korken", replikerade båda bröderna 
på en gång, i det de stego upp och 
bugade sig djupt för sin far.

”Nej nu ä’ ni för tokiga gossar", 
utropade pappa med en munterhet, 
så lössläppt, att den vållade en häf
tig hostning.

Den städade embetsmannen sk rat
tade sällan, ty i stallet var hela 
han» lif ett småleende, men när sö-

r i

Ole Sörensen ,t Co.
........... ..O. BcrentHVti
.................... Chr. llirlt
............her. Fromjr.
................. .C. Hannen
........Niel. Muurilzeu
.. Herman Henning.

PACKET CO.
14 Place d'Armes Sqaure, Montreal, Casaua.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeo.nerna någon gång upphöjde hans 

naivi bonhomie till qvicket, kände 
h^n sig så smickrad och öfver- 
lycklig, att han vanligen en god 
»tund, i kapp med sina gossar, för

litenhet Något måste göras och det 
snart. Ett möte utlystes och der 
läste pastorn upp ett långt argu
ment, som gick ut på att köpa en 
hömtomt i ett af stadens finare 
qvarter för 85,000 och derpå upp- sökte göra infallen, hvilka emeller- 
föra en kyrka med 1,200 sittplatser 
och en kostnad af 510,000. Detkän-

Seauer ginten*
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.
på alla händer blefvc särdeles tarf- 
liga, Dock, alla tre infallsmakame 
hade så hjertinnerligt roligt åt och 
af hvarandra, att deras lycka al
drig blifvit så stor, om de varit 
verkliga qvickhufvuden, hvilka 
sinsemellan vanligen intagas af bit
terhet och afund under ordkriget.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från. Liverpool till Mon 
treal, hvarifrån passagerarne befodras raed de olika jernvägarne til 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
\\ estra Staterna. Ångarne äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och hetsosam föda. 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utar. Jg‘ft

Sofvagnar med al! möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jern- 
•■ägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne 
åtfölja Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den hästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit- 
«isa Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund.- P. Th. H0s, Arendal.
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. 
F. C. Ullite, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn Th. Ar- 
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö- 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. I 
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

des hårdt för församlingen,som icke 
ens egde en tom kassakistaoch dess 
utom togos allas tillgångar an
språk att underhålU pastorn o.hans 
familj. Men att stoppa församlin
gen nu var ingen lätt sak. Nu fö
retogs subskriptioner,försakelser af 
t. o. m. det nödvändigaste, Katfe- 
fe«ter och bazarer till hvilka alla 
auui hade pengar,voro hjertligt väl
komna På detta sätt fortgick det 
en lång tid och snart kunde tom
ten inköpas för den nämda sum
man. Tomten intecknades genast 
så högt som möjligt och af ett an
nat samfund erhölls ett räntefritt 
lån. Och så byggdes en kyrka.

Sedan ångslugen omsider kom
mit flott och landsatt den äldre da
men, fördes alla tre passagerane 
från hvita båten, fullkomligt åter
komna till sans och lif, in i den 
närbelägna "salslupssalongen", me
dar, man från det närbelägna värd«- 
huset hemtade filtar aeh torra klä
der och medan da tre gubbarne 
Groph af gardeslöjtnanterna fördes 
i triumf och under hurrarop upp 
till ett enskildt rum, der de afvak- 
tade ny garderob från staden.

De raska simmarne blef vo qväl- 
lene hjeltar och nödgades i skum
mande champagne ytterligare mot
taga hyllningar från de lättsinniga 
men varmhjertade martissönerna,

Dock skämtet qväfdes denna af
ton i sin linda, ty just som gubben 
Groph arbetade på att framföda ett 
nytt infall, lika sinrikt som det 
första, uppgaf han ett rop at för
skräckelse.

"Se der ja 1 Så för linndra ha
ken I Aj aj ' Hur går det der 1 
Aj aj '. Lilla ångslujien kör ju rakt 
på båten med fruntimren dtr 1 Aj, 
aj ! Hjelp, hjelp 1

Och en af de, med kullbåtar ne 
denna tid rivaliserande ångslupame 
styrde verkligen, tillfölje af rörled
ningens plötsliga protest roed ror- 
gängaren, midt på en hvitmåled 
båt, som ämnade sig, liksom vålds- 
verkaren sjelf, till Blåportens 
brygga.

Ångestskri och rop från begge 
farkosterna, blandade svordomar 
från befälhafvaren öfver missödet 
och rodret

Den hvita båten kantrade och de 
tre fruntimren lågo i vattnet Från 
ångsluoen, 
en boj till den äldsta och närmaste 
bland de drunknande, hvilken 
lyckade» föra ombord, m«n

som mc-

Fast knapphändigt återgifvet, ar 
började gå tillsammans,vanligen om den ' de troende gått på
IrS ochMsaptala derom^En | :torn' ^ g4“ 1 ,Peteen fort 

och annan kom till och ökade ho- omman 0
N är slutligen gubben Groph och 

hans söner stego upp i hyrvagnen, 
som anländt från staden, beledsa
gade af sina artige beundrare, blef- 
vo de ytterligare föremål för den 
nyfikna folkhopens högljudda »vm- 
patier.

Fr.W. Clausen

Det anförda må vara nog för 
denna gång VM annat tillfälle 
torde anledning gifvas till att åter
komma till samma ämne. Kanske 
någon sydöstlig bri i torde föra ett 
svar på det »agda hit öfver Rocky 
Mountains toppar, som kunde gifva 
anledning till ett djupare forskande 
i frågan.

Goldcn, B.C„ d. 22 dov. 1893.

pen oeh så småningom uppdrogs åt 
en viss broder att leda mötena. 
Det befanns snart, att denne hade 
icke så liten talförmåga, och väl 
hemma i Bibelordets enkla sannin
gar, upplefvade i sin egen erfaren
het, tjenade han till stor uppbyg
get* för de redan troende, äfven- 

till inånga själars frälsning.
• Men långt ifrån ett h varken han 

ajelf eller någon annan trodde, att 
han var "pastor". Hopen af dem 

trodd», uti hvilken det var ett

(Forte.)] | ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, 

Wianiprg.

H. E MURRAY,
GENERAL MANAGER. 

Montreal, Canada. /C H- Rotoinson.
rekommenderar sig hos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

T»I.»4i«i4I «hi

Mia Clara Siillert Skauliiavifla Baierietbackade, kastad*
Sveaaa Sömme»ska,

583 Main »tr., n. st., Winnipeg 587 5te A ve. X„ Winnipeg

O. F. Thordareen.
Albin Kihlorex.
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